International Police Association IPA Verbindungsstelle Frankfurt am Main

POLICE TO DE LA MINECO

International Police Association (IPA) Verbindungsstelle Frankfurt am Main e.V. Adickesalle 70 (Polizeipräsidium), 60322 Frankfurt am Main

IPA Deutsche Sektion e.V. Schulze-Delitzsch-Straße 4

66450 Bexbach

IPA Museumsuferfest in Frankfurt am Main – Deutsch-Amerikanische Freundschaft zum Jubiläum mit der Twin City Philiadelphia & 70-jähriges Jubiläum der IPA Deutschland.

Sehr geehrte IPA-Freundinnen und IPA-Freunde,

bereits im Jahr 2023 führten wir als IPA Frankfurt am Main e.V. das IPA-Museumsuferfest durch. Dieses Event war ein voller Erfolg und wurde nicht nur durch die internationalen Repräsentanten in die ganze Welt getragen.

Auch in diesem Jahr haben wir im Rahmen des Museumsuferfestes ein spannendes und mehrtägiges Programm geplant.

Unsere Schirmherren sind der Frankfurter Oberbürgermeister Mike Josef sowie unser IPA Freund, der Hessische Innenminister Prof. Dr. Roman Poseck. Beide werden im Rahmen des feierlichen Empfangs, am 28.08.2025, gegen 13:00 Uhr, in der Frankfurter Paulskirche eine Rede halten und die Veranstaltung offiziell eröffnen.

Geschäftsstelle

International Police Association (IPA)
Verbindungsstelle Frankfurt am Main e.V.
Adickesallee 70 (Polizeipräsidium)
60322 Frankfurt am Main
christian.heckens@ipa-frankfurt.eu
Vereinsregister:
Amtsgericht: Frankfurt am Main

Geschäftsführender Vorstand Helmut Loos, Verbindungsstellenleiter Manfred Schmelz, 1.Sekretär Peter Pawlitte, 2.Sekretär Thomas Jüngel, Schatzmeister

International Police Association IPA Verbindungsstelle Frankfurt am Main



Ich würde mich sehr freuen, Vertreterinnen und Vertreter des IPA Bundesvorstandes, hier bei uns in Frankfurt begrüßen zu dürfen. Gerne auch schon vor dem feierlichen Empfang.

Die internationalen Repräsentanten werden vormittags durch den Polizeipräsidenten Stefan Müller und den Präsidenten des IEB, Martin Hoffmann begrüßt. Nach einer Hausführung findet ein kleiner Émpfang im weltberühmten IPA-Keller des PP Frankfurt statt.

Für Rückfragen stehe ich gerne jederzeit zur Verfügung

Mit freundschaftlichen Grüßen

Christian Heckens